[image: image1.png]

ГЛАВА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2011 № 26

р.п. Сосьва

О проведении публичных слушаний

в Сосьвинском городском округе

В целях обеспечения участия населения Сосьвинского городского округа в осуществлении местного самоуправления, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 45, 46 Устава Сосьвинского городского округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Сосьвинском городском округе публичные слушания по проекту решения Думы Сосьвинского городского округа:

«О внесении изменений и дополнений в Устав Сосьвинского городского округа» (приложение № 1).

2.  Дата и время проведения публичных слушаний – 06 октября 2011 года, 09.30 часов, место проведения публичных слушаний – Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Митина, д. 1а.
3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сосьвинские вести».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сосьвинского

городского округа

                                                                  А.Е. Рычков
Приложение № 1

к постановлению главы

городского округа
от 01.09.2011 №  26
[image: image2.png]

ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Четвертый созыв
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
от                          №

р.п. Сосьва

О внесении изменений и дополнений

в Устав Сосьвинского городского округа
В целях приведения Устава Сосьвинского городского округа в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании изменений, внесенных Федеральными законами от 29.11.2010 № 313-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», от 18.07.2011 № 242-ФЗ «», от 19.07.2011 № 246-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 19.07.2011 № 247-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и от 25.07.2011 № 263-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с уточнением порядка досрочного прекращения полномочий депутата и замещения вакантных депутатский мандатов», учитывая итоги публичных слушаний по проекту решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Сосьвинского городского округа», руководствуясь статьями 22, 45 и 46 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа

РЕШИЛА:

1.
Внести изменения и дополнения в Устав Сосьвинского городского округа (прилагается).

2.
Направить изменения  и дополнения в Устав Сосьвинского городского округа на государственную регистрацию в порядке, установленном действующим законодательством.

3.
Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник» после проведения государственной регистрации.

4.
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, за исключением пунктов 3, 4, 8 и 11 приложения к настоящему решению.

5.
Пункты 3, 4, 8 и 11 приложения к настоящему решению вступают в силу с 01.01.2012 года.
6.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя  Думы Сосьвинского городского округа (Н.Д. Морозков).

Глава Сосьвинского

городского округа

                                                           А.Е. Рычков
Утверждены
решением Думы

Сосьвинского городского округа

от                         №____
Изменения и дополнения

в Устав Сосьвинского городского округа

1. Подпункт 11 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«11) утверждение генеральных планов городского округа, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов городского округа документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования городского округа, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского округа, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах городского округа для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель городского округа;».

2. Подпункт 16 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«16) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд и информирование населения об ограничениях использования таких водных объектов, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;».

3. Дополнить пункт 1 статьи 5 подпунктами 23.2 и 23.3 следующего содержания:

«23.2) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке городского округа сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;

23.3) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;».

4. Подпункт 29 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«29) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории городского округа в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;».

5. Подпункт 30 пункта 1статьи 5 изложить в следующей редакции:

«30) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории городского округа, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;».

6. Подпункт 39 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«39) осуществление муниципального лесного контроля;».

7. Дополнить пункт 1 статьи 5 подпунктами 40, 41, 42 следующего содержания:

«40) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей;

41) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;

42) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд городского округа, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом.».

8. Подпункт 8 пункта 1 статьи 5.1. исключить.

9. Абзац первый пункта 2 статьи 25 изложить в следующей редакции:

«2. Решение Думы городского округа о досрочном прекращении полномочий депутата принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями представительного органа муниципального образования, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».

10.  Дополнить статью 30.2. пунктом 5 следующего содержания:

«5. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».».

11.  Пункт 1 статьи 52 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах городского округа.».

Приложение № 2

                                                                                       к постановлению главы

                                                                                       городского округа

                                                                                       от 01.09.2011 № 26
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы Сосьвинского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Сосьвинского городского округа»
1.  Рычков Анатолий Ефимович, глава Сосьвинского городского округа – председатель комиссии.

2. Морозков Николай Дмитриевич - заместитель председателя Думы Сосьвинского городского округа – член комиссии.

3.  Печкурова  Галина Николаевна -  председатель постоянной депутатской комиссии Думы Сосьвинского городского округа по экономике, бюджету, финансам, налогам и использованию природных ресурсов – член комиссии.

4. Позднякова Татьяна Петровна – главный специалист – юрист организационного отдела аппарата Думы Сосьвинского городского округа – член комиссии.

5. Колюко Нина Валентиновна - ведущий специалист организационного отдела аппарата Думы Сосьвинского городского округа – секретарь комиссии.

2